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Sprzątanie świata - Polska 2011

Lasy to zielone płuca świata – nie tylko wytwarzają tlen i redukują poziom dwutlenku węgla, ale
także są doskonałym filtrem dla zanieczyszczeń powietrza. Ich zwarte systemy korzeniowe
ochraniają glebę i zatrzymują w niej ogromne ilości wody, która jest równocześnie oczyszczana ze
szkodliwych związków. Lasy magazynując wodę ograniczają ryzyko występowania powodzi oraz
łagodzą klimat. Znana jest również lecznicza funkcja lasów – mniejsza ilość bakterii na terenach
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leśnych i czyste powietrze są doskonałą terapią dla osób mających problemy ze zdrowiem,
w szczególności z drogami oddechowymi. Sam fakt przebywania w lesie poprawia nasz nastrój,
samopoczucie oraz dostarcza energii witalnej.

Z różnicowane (wiekowo i gatunkowo) lasy są najbogatszymi siedliskami pod względem ilości
gatunków zwierząt i roślin. w porównaniu z lasami produkcyjnymi (o jednolitej strukturze) znacznie
różnią się warunkami klimatycznymi i biologicznymi. Pozostawione kępy starodrzewu to siedliska
bytowania różnych gatunków ptaków, w szczególności tych, którym do schronienia niezbędna jest
obecność dziuplastych drzew.
Martwe drewno w lesie (butwiejące drzewa i powalone pnie) zwiększa zatrzymywanie wody,
zwiększa ilość materii organicznej oraz pożytecznych mikroorganizmów i owadów, często pełniących
role regulacyjne w leśnej biocenozie.
Aby prawidłowo chronić lasy należy zabiegać zarówno o te najmniejsze zwierzęta i rośliny znajdujące
się w runie leśnym (poprzez zachowanie odpowiednich warunków), jak i o te najstarsze drzewa.
Pozostawienie zróżnicowanej struktury i przemyślana ingerencja człowieka pozwalają na stworzenie
wszystkim organizmom odpowiednich warunków życia, w wyniku czego poprawia się zdrowotność
całych kompleksów leśnych.

Nie traktujmy lasów przedmiotowo – weźmy pod uwagę, że są to miejsca tętniące życiem.
Zachowując czystość w lesie, ograniczając ilość dzikich wysypisk i odpadów stwarzających
zagrożenie – dbamy o to, aby zachować naturalne warunki środowiskowe, zapewniające trwałość
drzewostanów i ograniczające występowanie niebezpiecznych sytuacji (np. pożary). Lasy to życie –
chrońmy je.

Już 18-sty raz „Sprzątanie Świata” ma miejsce w Polsce! 

W tym roku termin ogólnoświatowej akcji „Clean up the World” przypada na 16 – 17 - 18 września. 
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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Neurolog w Światowym Dniu Choroby
Parkinsona
Chorych będzie coraz więcej
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